
Strona 1 z 10 

 

WRZ.0012.7.4.2025 

Protokół nr 11/25 

z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 22 maja 2025 roku 

W dniu 22 maja 2025 roku o godzinie 15.30 w Starostwie Powiatowym 

w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie Komisji 

Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zadania z zakresu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku 

pracy realizowane przez Powiat Wodzisławski w 2024 roku – sprawozdanie 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim. 

4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za 2024 rok. 

5. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Wodzisławskiego za 2024 rok oraz 

wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło otworzył obrady posiedzenia Komisji i na 

podstawie listy obecności stwierdził wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Jan Zemło – Przewodniczący Komisji, 

2. Roman Marcol – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Jolanta Górecka, 

4. Witold Mandrysz, 

5. Arkadiusz Skowron, 

6. Iwona Wajsman, 

7. Robert Wala. 

Nieobecna była Wicestarosta Pani Barbara Chrobok. 

 



Strona 2 z 10 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim Pani Angelika 

Krzywodajć, 

2. Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Barbara 

Jasińska-Musik, 

3. Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek. 

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad przy 

7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych 

i Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło przystąpił do jego realizacji.  

Ad. 3 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim Pani Angelika 

Krzywodajć przedstawiła sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu 

Śląskim za 2024 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapytał o liczbę osób z zagranicy 

pracujących legalnie. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć odpowiedziała, że z danych z kwietnia, 

które posiada, osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy ze statusem 

cudzoziemca było niewiele – 36. Liczba ta waha się od 37 do 40, więc jest to 

niewielka grupa. Przeważnie są to kobiety. Natomiast jeżeli chodzi o zezwolenia 

o pracę dla cudzoziemców, udzielono ich ponad 500. Dodała, że z obserwacji 

wynika, iż w większości są to osoby z Ukrainy, które tutaj przybyły w wyniku 

wybuchu wojny w Ukrainie. Osoby te podejmują pracę jako kierowcy zawodowi, 

a także w zawodach budowlanych, czy na produkcji. Zauważyła, że jeżeli jest 

chęć podjęcia pracy przez cudzoziemca, nie ma z tym problemu na rynku pracy. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapytał jaki dokument powinien 

posiadać obcokrajowiec, by móc podjąć legalnie pracę. Zapytał, czy jest to karta 

stałego pobytu. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć odpowiedziała, że sprawa jest trochę 

skomplikowana, dlatego że jest to uzależnione od tego z jakiego kraju dana 

osoba przybywa. Dodała, że na pewno musi posiadać kartę stałego pobytu. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że dzisiaj usłyszał w radio 

informację, iż w jednym z przedsiębiorstw na terenie województwa śląskiego 



Strona 3 z 10 

 

Państwowa Inspekcja Pracy dokonała kontroli i na 1034 pracowników aż 77 nie 

posiadało zezwolenia na pracę. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć podkreśliła, że jeżeli cudzoziemiec 

zarejestruje się w urzędzie pracy i ma status osoby bezrobotnej, wówczas może 

korzystać z wszelkich subsydiów, czyli całego pakietu wsparcia, którym urząd 

dysponuje dla obywateli Polski. Dodała, że z obserwacji wynika, iż w ościennych 

powiatach, rzadziej w Powiecie Wodzisławskim, pracują osoby z różnych krajów, 

nie tylko z ościennych państw. 

Radny Pan Robert Wala zapytał o Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS). 

Zauważył, że kwota wydatkowana była rekordowa w ostatnich 10 latach. Dodał, 

że z informacji, które znalazł w przedstawionym materiale, 24 pracodawców 

skorzystało ze wsparcia KFS. Zapytał, czy ta kwota wystarczyła dla wszystkich 

chętnych, czy są to okrojone fundusze i nie wszyscy mogli z nich skorzystać. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć odpowiedziała, że Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem pracodawców. 

Poinformowała, że obecnie był nabór wniosków i z głównej kwoty, którą 

otrzymano na początku roku zostało 180 000 zł, tylko dlatego że pewne 

szkolenia nie odbyły się. Była tak zwana „dogrywka naborowa” na kwotę 180 000 

zł i z informacji jakie posiada, zostało złożonych wniosków na 500 000 zł. Dodała, 

że we wrześniu pojawią się dodatkowe środki z rezerwy na kwotę 300 000 zł. 

Poinformowała, że jest bardzo duże zainteresowanie, jeżeli chodzi o kwestię 

kształcenia pracownika i pracodawcy. Dodała, że firmy robią alokacje - jeden 

pracownik staje się specjalistą w dwóch dziedzinach. Wynika to z braku 

wykwalifikowanych pracowników na rynku pracy, a środki, o których mowa 

pozwalają uzupełnić luki i jeden człowiek posiada kilka kwalifikacji. Ponadto 

powiedziała, że pracownicy urzędu pomagają pracodawcom wypełniać wnioski, 

przeprowadzają szkolenia. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał w jakim zakresie 

pracodawcy zainteresowani są zatrudnianiem osób w wieku emerytalnym. 

Następnie zapytał w jakim stopniu głód pracownika, który występuje po stronie 

pracodawców, powoduje większe otwarcie na pracowników, którzy znajdują się 

w sytuacji marginalizacji na rynku pracy – osób z niepełnosprawnościami, które 

wymagają zatrudnienia wspomaganego. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć odpowiedziała, że jeżeli chodzi o osoby 

50 plus, pod koniec roku przeprowadzono debatę z pracodawcami, z uwagi na 

chęć promowania zatrudnienia 50 plus. Dodała, że kiedy spotyka się 

z pracodawcami otrzymuje od nich informację, iż są otwarci, aby zatrudniać 

osoby 50 plus i emerytów, natomiast w momencie, kiedy taka osoba ze 



Strona 4 z 10 

 

skierowaniem do pracy zgłasza się do pracodawcy, on mając wybór, decyduje się 

na osobę młodszą. Zauważyła, że jeżeli osoba 50 plus posiada kwalifikacje 

pożądane na rynku pracy, to ona bez problemu znajduje zatrudnienie. Jako 

przykład podała nauczycieli, zawody medyczne, księgowe i opiekunki osób 

starszych. Następnie stwierdziła, że jest jeszcze wiele pracy związanej 

z reklamowaniem grupy osób 50 plus. Zauważyła, że poprzez wprowadzenie 

wcześniejszego wieku emerytalnego, w 2017 roku wiele osób odeszło z rynku 

pracy. Następnie dodała, że ustawa, która wejdzie 1 czerwca 2025 roku zwraca 

uwagę na kwestię zatrudniania młodych emerytów. Powiedziała, że na naszym 

terenie jest sporo młodych emerytów i jej zdaniem osoby te pojawią się 

w Urzędzie Pracy. Następnie odniosła się do drugiej kwestii poruszonej przez 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pana Witolda Mandrysza dotyczącej osób 

z niepełnosprawnościami. Powiedziała, że za każdą daną statystyczną kryje się 

życiorys jakiejś osoby, jakaś historia. Dodała, że jest niedosyt i chciałoby się, aby 

więcej było zakładów pracy chronionej, aby więcej pracodawców było otwartych 

na zatrudnienie osób z dysfunkcjami. Poinformowała, że na 153 osoby 

bezrobotne, 63 podjęły zatrudnienie. Stwierdziła, że to bardzo dobry wynik w tej 

grupie osób. Podkreśliła, że osoby z niepełnosprawnościami, które przebywają na 

rentach, czyli ponad 170 osób, 1/3 z nich to osoby z chorobami psychicznymi. 

Dodała, że jest to grupa trudna do zaktywizowania. Następnie wspomniała 

o giełdzie pracy online dla osób z grupą niepełnosprawności i powiedziała, że 

pracodawcy otwierają się na tę grupę osób. Dodała, że ma nadzieję, iż będzie 

pojawiać się coraz więcej ofert pracy dla tych osób. Następnie stwierdziła, że 

gdyby powstało jeszcze kilka zakładów pracy chronionej czy ZAZ-ów, na pewno 

byłoby to z pożytkiem dla tej grupy osób. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zauważył, że rozchwytywani są 

pracownicy, którzy są młodymi emerytami. To są najbardziej cenni pracownicy, 

którzy wiedzą co chcą robić i jak pracować. Następnie powiedział, że pracownicy, 

którzy odchodzą na emeryturę ze względu na osiągnięty wiek muszą przerwać 

umowę o pracę, żeby móc korzystać ze świadczenia. Ta kwestia jego zdaniem 

jest w tej chwili do przemyślenia, czy jest taka potrzeba, dlatego że istnieje 

obawa, że taki pracownik odejdzie, ale jednocześnie pracownik również nie ma 

gwarancji, że pracodawca go przyjmie. Dodał, że jeśli jest dobrym pracownikiem, 

wiadomo że tak będzie, ale z informacji jakie posiada w wielu firmach, jeżeli ktoś 

odchodzi na emeryturę, na jego miejsce przyjmowane są osoby młodsze. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć poinformowała, że przeprowadzała 

badania na temat zatrudniania osób 50 plus i tego w jaki sposób pracodawcy 

postrzegają te osoby. Wyniki badań pokazały, że osoba 50 plus bardzo utożsamia 

się z firmą i jest lojalnym pracownikiem, natomiast osoby młode mają zupełnie 

inne podejście. Dodała, że najlepszym rozwiązaniem jest, jeśli te dwie grupy 

mogą funkcjonować razem i uczyć się od siebie nawzajem. 



Strona 5 z 10 

 

Radna Pani Jolanta Górecka powiedziała, że zauważa małą kolizję, jeśli chodzi 

o ponowne zatrudnianie emerytów. Zauważyła, że emeryci przystępując 

ponownie do pracy nie mają wypłacanego dodatku stażowego, pomimo tego, że 

wykonują tę samą pracę co inni pracownicy. Stwierdziła, że należałoby się 

pochylić nad zmianami ustawowymi, żeby jednak tych pracowników bardziej 

zachęcić, docenić i traktować na równi z innymi pracownikami. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć powiedziała, że na pewno to wszystko 

będzie się rozwijało, aby nie było takich niedoborów kadrowych. Podkreśliła, że 

obecnie jest dobra sytuacja dla pracownika, niekoniecznie dla pracodawcy. 

Dodała, że Urząd Pracy nie ma łatwej roli i aby firmy mogły prosperować, 

rozwijać się trzeba sięgać po różne metody w celu pomocy pracodawcy 

w znalezieniu odpowiedniego, wykwalifikowanego pracownika. 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zapytał czy obecnie są jeszcze osoby 

bezrobotne z własnego wyboru. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć odpowiedziała, że tak. Poinformowała, że 

osoby, które rejestrują się w Urzędzie Pracy oświadczają gotowość do podjęcia 

zatrudnienia. W tej grupie są osoby, które chcą podjąć zatrudnienie i one bardzo 

szybko to zatrudnienie znajdują, ale są również osoby, które ze względu na brak 

w kraju powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego rejestrują się w Urzędzie 

Pracy. Są to na przykład kobiety wychowujące dzieci, które nie chcą lub nie 

mogą podjąć pracy z różnych względów – małe dzieci, wielodzietność i one są 

zarejestrowane w Urzędzie Pracy wpływając na stopę bezrobocia w Powiecie.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał, czy wiadomo 

jaki jest odsetek osób, które nie widnieją w statystykach Urzędu Pracy. 

Dyrektor PUP Pani Angelika Krzywodajć odpowiedziała, że to jest mała grupa. 

Poinformowała, że zawsze osobom, które rejestrują się w Urzędzie Pracy 

zadawane jest pytanie o cel rejestracji. Dodała, że jeżeli jest możliwość, aby 

osoba, która chce się zarejestrować, mogła korzystać z ubezpieczenia na 

przykład męża czy żony, wówczas odradza się tą rejestrację, więc takich osób 

jest niewiele, bo to by wyszło przy rejestracji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

sprawozdania przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 
przeciwnych. 

Ad. 4 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Barbara 

Jasińska-Musik przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy 



Strona 6 z 10 

 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2024 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman zauważyła, że na stronie 

internetowej wypisane są wszystkie organizacje i podzielone według zakresów 

działalności. Zapytała, czy w ramach ofert realizowanych w konkursach taka 

informacja trafia do tych organizacji, na przykład drogą e-mailową, oraz czy 

mimo tego nie przekłada się to na zwiększone zainteresowanie. 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Barbara 

Jasińska-Musik odpowiedziała, że posiadają bazę mailingową, która jest na 

bieżąco aktualizowana i informacja dociera do organizacji, mimo to, widoczne 

jest coraz mniejsze zainteresowanie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Iwona Wajsman zastanawiała się, czy 

może to wynikać z tego, że dla niektórych organizacji oferta konkursowa jest 

zbyt trudna do wypełnienia, tym bardziej, że odbywa się to elektronicznie.  

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Barbara 

Jasińska-Musik powiedziała, że zrezygnowano w styczniu z systemu Witkac, 

z uwagi na fakt coraz wyższych kosztów związanych z korzystaniem z tego 

narzędzia. Po przeliczeniu okazało się, że koszt jednej oferty wynosił ponad 300 

zł. Stwierdziła, że nie było aż tak dużego zainteresowania ze strony organizacji. 

Niewiele z nich składało wnioski przez Witkaca. Dodała, że może to być związane 

z tym, że oferta konkursowa jest bardziej skomplikowana. Należy podać 

rezultaty, rozpisać działania. Wymaga to większego zaangażowania. Dla osób, 

które robią to po raz pierwszy, może to być trudne. Następnie wspomniała 

o ofercie małego grantu, która jest dużo prostsza. Zauważyła, że jeśli ktoś ma 

dobry pomysł, może ją przygotować nawet w godzinę. Natomiast konkurs 

wymaga większego zaangażowania, są wymogi, które trzeba spełnić. Wydawana 

jest przez komisję opinia merytoryczna, a następnie opinia Zarządu. Dodała, że 

proces ten jest długotrwały. W przypadku małego grantu to jest przygotowanie 

oferty, złożenie na najbliższe posiedzenie Zarządu i szybka decyzja. Stwierdziła, 

że być może 15 ofert w małym grancie, a dużo mniej w konkursach, wynika 

właśnie z tego faktu.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zapytał, czy nadal tak jest, że przysyłane 

są oferty z innych województw. 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Barbara 

Jasińska-Musik powiedziała, że system Witkac przyciągnął niektóre podmioty 

z całej Polski, dlatego że jest to ogólnopolskie narzędzie. Organizacje, które 

miały zarejestrowane konta w tym systemie miały wgląd do informacji na temat 



Strona 7 z 10 

 

wszystkich konkursów. Poinformowała, że w tym roku, w zakresie kultury, 

również otrzymano oferty spoza Powiatu Wodzisławskiego. Jedna z nich wpłynęła 

z Rzeszowa, druga z Krakowa. Wyjaśniła, że oba podmioty realizują zadania dla 

mieszkańców Powiatu, na terenie powiatu. Jako przykład podała Koncert 

Światowej Muzyki Filmowej, który miał miejsce w Pałacu Dietrichsteinów. 

Wspomniała, że organizatorem była organizacja pozarządowa z Krakowa, która 

już 2 lata temu otrzymała dotację z Powiatu. Dodała, że w tym roku również 

złożyła ofertę w konkursie, która została prawidłowo przygotowana.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zapytał, czy można 

określić jaki odsetek organizacji jest aktywny, biorąc pod uwagę statystyki lub 

dane deklarowane przez Główny Urząd Statystyczny. Zastanawiał się, czy na 

100% organizacji 60% z nich jest aktywnych. 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Barbara 

Jasińska-Musik odpowiedziała, że jej zdaniem aktywnych organizacji jest około 

20 – 30 %. Poinformowała, że na terenie powiatu wodzisławskiego działa ponad 

300 organizacji. Zaznaczyła, że głównie działają kluby sportowe, ponieważ ich 

działalność napędzana jest przez uczestników, zwłaszcza dzieci. Dodała, że 

wskaźnik 60% na terenie powiatu wodzisławskiego uznałaby za zawyżony. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zauważył, że jeśli chodzi o trzeci sektor 

w zakresie pomocy społecznej w Powiecie, nie ma on tak mocnej organizacji, 

która mogłaby mieć status podmiotu ekonomii społecznej. Dodał, że obecnie 

w pomocy społecznej widoczna jest tak zwana deinstytucjonalizacja, czyli 

przejmowanie wielu zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. 

Powiedział, że pojawiła się obecnie okazja, by pomóc niewielkiej grupie dzieci 

z niepełnosprawnościami oraz ich rodzicom, niestety formalnie nie można znaleźć 

organizacji, która by mogła sprostać wymogom na przykład Programu 

Rehabilitacja 25 plus. Aplikować może jedynie PCPR lub Zespół Placówek 

Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim. Poinformował, 

że rozmawiano z jedną z organizacji na ten temat i okazało się, że ma ona jakieś 

doświadczenie, mogłaby się podjąć współpracy, jednak nie spełnia wymogów 

formalnych. Stwierdził, że jest to trudny temat. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz powiedział, że od wielu 

lat widoczna jest malejąca aktywność organizacji działających w części socjalnej, 

natomiast rośnie ta w zakresie kultury, sportu i rekreacji. Zauważył, że ludzie 

chętniej działają na rzecz swoją i swoich dzieci w klubach sportowych, realizując 

swoje hobby. Dodał, że w odróżnieniu do lat 90-tych jest coraz mniej organizacji, 

które chciałyby wspierać kogoś innego. Stwierdził, że silne organizacje 

zewnętrzne, które mogłyby inkubować nasze organizacje byłyby mile widziane. 

Zauważył, że czym innym jest realizacja zadań, a czym innym jest wspieranie 



Strona 8 z 10 

 

naszych organizacji w tym, aby dorosły instytucjonalnie w kategorii siły 

i możliwości do podejmowania działań. Powiedział, że z jego perspektywy 

wspieranie „parasolowych organizacji” nawet z zewnątrz, w celu rozwoju naszego 

sektora jest działaniem pozytywnym. 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Barbara 

Jasińska-Musik poinformowała, że prowadzono przez długi czas ośrodek wsparcia 

ekonomii społecznej we współpracy z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych 

CRIS z Rybnika, z Miastem Żory, Powiatem Raciborskim i Powiatem Rybnickim. 

Dodała, że w momencie kiedy działania OWES-owe były nakierowane na 

wspieranie organizacji, szkolenia, czy wizyty studyjne, widoczne było duże 

zainteresowanie, natomiast gdy środki unijne zostały ukierunkowane w taki 

sposób, że OWES-y przekształciły się w podmioty, które miały udzielać dotacji 

podmiotom ekonomii społecznej już nie było takiego dużego zainteresowania, 

gdyż nie wszystkie organizacje są na tyle dojrzałe i doświadczone, aby tworzyć 

miejsca pracy lub uruchomić działalność odpłatną lub gospodarczą. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zauważył, że to są dwie 

różne kwestie, gdzie jakaś kategoria organizacji pozarządowych musi przyjąć 

koncepcję działania społecznego i ekonomicznego. Powiedział, że wcześniej pytał 

o kategorię osób wykluczonych z rynku pracy, albo tych, którzy mają trudności 

na rynku pracy. Zauważył, że to jest właśnie przestrzeń ekonomii społecznej. 

Spółdzielnie socjalne, czy przedsiębiorstwa społeczne to przestrzeń, gdzie 

zarówno samorządy, NGO a także obywatele mogą być członkami. 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Pani Barbara 

Jasińska-Musik poinformowała, że na terenie powiatu wodzisławskiego były tylko 

dwie spółdzielnie socjalne. Jedna znajdowała się w Radlinie i zajmowała się 

pielęgnacją zieleni, druga to była naleśnikarnia. Obie już nie działają. 

Powiedziała, że nie wie, czy zawiódł system, czy to jest po prostu zbyt trudna 

forma. Dodała, że nie jest łatwo prowadzić podmiot ekonomii społecznej, gdyż 

trzeba być zarówno podmiotem gospodarczym, a jednocześnie należy spełniać 

funkcję społeczną. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

sprawozdania przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 

Ad. 5 

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek przedstawił Raport o stanie Powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 rok. Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. Projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 



Strona 9 z 10 

 

udzielenia Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego wotum zaufania wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu wydała pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały 

przy 6 głosach za, bez głosów przeciwnych, 1 głosie wstrzymującym się. 

Ad. 6 

Komisja zapoznała się z uchwałą Rady Powiatu Tarnogórskiego w sprawie 

wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji nielegalnych imigrantów na terenie powiatu 

tarnogórskiego w ramach tzw. „Paktu Migracyjnego”, która stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Radna Pani Jolanta Górecka zauważyła, że w dołączonej opinii prawnej widnieje 

zapis, iż: „Dla pełności informacji należy wskazać, że Rada Powiatu 

Wodzisławskiego, podobnie do Rady Powiatu Tarnogórskiego, może na podstawie 

§ 5 ust. 2 Statutu Powiatu Wodzisławskiego podejmować rozstrzygnięcia 

w formie uchwał, które mogą przybrać postać deklaracji, oświadczeń, apeli, 

opinii”. Dodała, że w jej odczuciu uchwała Rady Powiatu Tarnogórskiego przyjęła 

właśnie formę oświadczenia. Powiedziała, że wydaje jej się, iż nic nie stoi na 

przeszkodzie, aby przychylając się do oczekiwań większości mieszkańców 

Powiatu Wodzisławskiego, pozytywnie podejść do podjęcia podobnej uchwały, 

oczywiście w granicach prawa, w formie oświadczenia. Dodała, że nie wie jak 

członkowie Komisji się na to zapatrują, ale jej zdaniem jest to szczególna okazja, 

aby podjąć ten temat. Ponadto powiedziała, że wszyscy obawiają się relokacji 

imigrantów i tworzenia ośrodków.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zauważył, że z opinii prawnej można 

wyczytać również, że: „Jednakże dla podjęcia każdej z uchwał, niezależne od jej 

formy, istotne jest, aby rada powiatu działa w ramach posiadanych 

kompetencji(...)” Zauważył, że Powiat nie tworzy takich centrów. To jest zadanie 

państwa, na podstawie przyjętych ustaw i w ramach porozumień z Unią 

Europejską. Dodał, że jego zdaniem, gdyby Powiatowi zlecono taką sprawę, 

wówczas powinno się podjąć decyzję.  

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło powiedział, że zgadza się ze 

stanowiskiem Członka Zarządu Panu Arkadiusza Skowrona. Stwierdził, że nie 

powinniśmy być inspirowani takimi uchwałami, aczkolwiek uważa, iż Powiat 

Tarnogórski ma pełne prawo do podejmowania uchwał i informowania o podjęciu 

takiej uchwały. 



Strona 10 z 10 

 

Ad. 7 

Nie odnotowano. 

Ad. 8 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia 

Komisji w dniu 14 kwietnia 2025 roku przy 7 głosach za, bez głosów 

wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 9 

Przewodniczący Komisji Pan Jan Zemło zakończył posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodniczący Komisji Samorządu 

oraz Strategii i Rozwoju Powiatu 

Jan Zemło 


	Protokół nr 11/25 z posiedzenia Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 22 maja 2025 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9


